ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
 -   Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,

          Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,
          Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT;

 -   UBND huyện Phù Cát và thị xã An Nhơn;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 8651/VPCP-CN ngày 23/11/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc dự án đầu tư xây dựng dự án đường cất hạ cánh số 2, Cảng
hàng không Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh làm Chủ đầu tư dự án đầu tư xây
dựng đường cất hạ cánh số 2 Cảng hàng không Phù Cát, chủ động phối hợp với
các đơn vị có liên quan của các Bộ, ngành Trung ương và các Sở, ngành, địa
phương có liên quan tập trung triển khai ngay công tác chuẩn bị đầu tư dự án
nêu trên theo đúng quy định; đồng thời, tổ chức thực hiện công tác bồi thường,
hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư (nếu có) của dự án; định kỳ báo cáo đề
xuất cho UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao của dự
án nêu trên vào ngày 15 và 30 hàng tháng.

2. Giao các Sở, ngành, địa phương có liên quan tích cực phối hợp, hỗ trợ
Ban QLDA Giao thông tỉnh trong quá trình triển khai dự án nêu trên theo chức
năng, nhiệm vụ được giao.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan xem xét đề xuất việc bố trí, sử dụng ngân sách địa phương thực hiện dự án
nêu trên theo quy định của pháp luật; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

05/12/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Các Bộ: GTVT, QP, KHĐT, TC (báo cáo);

- Quân chủng PKKQ (phối hợp);
- Cục Hàng không Việt Nam (phối hợp);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Trung đoàn 925, 940;

- Cảng Hàng không Phù Cát;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K10, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc triển khai công tác chuẩn bị đầu
tư dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ
cánh số 2, Cảng hàng không Phù Cát.

9510 24